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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.1017/1 prot. Peshkopi, mé 16.11.202:

Lénda: Kthim vendimi pér rishgyrtim.

BASHKISIK
DIBER

Né mbéshtetje t& nenit 16 t& ligjit nr.107 daté 27.10.2016, “Pér Prefektin e Qarku

verifikoi ligjshmériné e vendimit t& Késhillit t& Bashkisé Dibér nr.99 (néntédhjetenén
09.11.2022, pér trajtim me ndihmé shtetérore financiare t€ qytetarit banesa e té cil
démtuar nga faktorét natyror apo njerézor, konstatova se:

Vlerésimi i démit preventivues pér Orendi e Paisje Shtépiake, &shté béré mé shumé se |
disa struktura sipas Konstatimit dhe vlersimit t& materilaeve nga MZSH.

Pér kéto arsye vendimi nr.99 (néntédhjetenénts) daté 09.11.2022, kthehet pér rishqyrti
kérkuar reflektimin e organit vendor né kushtet e respektimit t& legjislacionit aktual né
rregullon marrédhéniet juridike né fushén e sé drejtés.

Duke ju falenderuar pér mirkuptimin.

P R E F[E/KS 72
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2

t”, pasi
t&) daté
it &shté

akti pér

m duke
fuqi q&

Adresa : Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, Tel.00355218-2082, Tel & Fax 00355218-2631, prefekturadiber@gm:i

il.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

Nr. Prot Peshkopi, mé@.%( 22

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti i Qarkut Dibér

Bashkéngjitur po ju dérgojmé pér konfirmim Vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér Nr.99

Daté: 09.11.2022

“Pér miratim fondi pér ndihmé shtetérore financiare z.Avdul Sula.”

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Sekretari i Késhillit Bashkiak




REPUBLIKA E SHQIPERISE
. BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM

Nr.8SY Datee/ (L /2022

“ Pér miratim fondi pér ndihmé shtetérore financiare”

N€& mbéshtetje té Ligjit Nr. 139 daté 17. 12. 2015 “ Pér vetgeverisjen vendore”, Ligjit
Nr. 107 daté 22. 10. 2016 “ Pér Prefektin e Qarkut “, Ligjit Nr. 45 daté 18. 07. 2019 * per
Mbrojtjen Civile”, VKM Nr. 329 daté 16. 05. 2012 “ Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé
ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqési nazEvrore ose
Jatkeqési té tjera té shkaktuara nga veprimtaria njerézore” kreu II, pika 1, gérma &, dhe kreu
III, pika 3, gérma ¢, Késhilli Bashkiak né mbledhjen e datés 09.11.2022 me 19 vota pro, 0
kunder dhe 0 apstenim:

VENDOSI :

1. T€ miratojé dokumentacionin tekniko-ligjor.
2. T€ njohé vlerén totale té démit pér objektin shtépi banimi 2 kat né pronési té z. Avdul
Sula njésia administrative Melan ( fshati Pjeg€ ) né shumén totale 660122 leké sipas
dokumentacionit t€ paraqitur nga ana e komisionit pér kété qéllim. Nga kjo vlera e démit
ndértimor 420922 leké dhe vlera e démit orendiak 239200 leké.
3. Nga fondi emergjencave civile té bashkisé Dibér té trajtohet i démtuari né shumzn pre;j
330061 leké ( 50 % té vlerés totale té démit ) pér ti pérdorur pér riparimin e démit t&
shkaktuar.
4. Ky vendim hyn né fuqi pas shprehjes pér bazueshmeri ligjore nga ana e Institucionit té
Prefektit Qarkut Dibér. '

Adresa: ] Bulevardi “ELEZ ISUFI” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel:003552822395




Nr. 4637/1 prot. ' Peshkopi, mé 18.10. 2022

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 139 daté 17. 12. 2015 = Pér velgeverisjen vendore!,
Ligjit Nr. 107 daté 22. 10. 2016 “ Pér Prefektin e Qarkut *, Ligjit Nr. 45 daté 18. 07. 2019
Peér Mbrojijen Civile”, VKM Nr. 329 daté 16. 05. 2012  Pér kriteret dhe progedurat
dhénies sé ndihmés shietérore financiare pér mbulimin e démeve 16 shkakiyara nga fatkeqgé's
natyrore ose fatkeqési (é tjera 1é shkaktuara nga veprimiaria njerézore” kreu II1, pika |,
gérma &, dhe kreu II1, pika 3, gérma ¢, né mbledhjen e tij,

L

V. Ky vendim hyn né fugi pas konfirmimit nga Institucioni Prefektit Qarkut
Dibér pér bazueshmériné ligjore.
PER BASHKINE DIBER
DREJTORI PPECK PERGJEGJESI SEKTORIT JURIDIK

DREJTORI EKONOMIK KRYETAR; BASHKISE

}-lazbii@QMBERl EIO}%IA
%,ﬁ = (QJ-Q

Mensur SHEHI

REPUBLIKA € SHOIPERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA PPECK

PROJEKT - VENDIM
“ Pér miratim fondi pér ndihmé shtetérore financiare”

= 8

VENDOSI :

T& miratoj¢ dokumentacionin tekniko-ligjor.

T€ njoh€ vlerén totale t& démit pér objektin shtépi banimi 2 kat né prongsi
L€ z. Avdul Sula njésia administrative Melan ( fshati Pje¢é ) né shumén
totale 668122 leké sipas dokumentacionit té paragitur nga ana e komisionit
pér két€ qéllim. Nga kjo vlera e démit ndértimor 420922 leké dhe viera e
démit orendiak 239200 leké.

Nga fondi emergjencave civile té bashkisé Dibér té trajtohet i démtuari né
shumén prej 330061 leké ( 50 % té vlerés totale t& démit ) pér ti pérdorur pé
riparimin e démit t€ shkaktuar.
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AREPUBLIKA € SHQIPERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA PPECK

L#nda : Relacion shpjegues né lidhje me vlerén e démeve té llogaritura t€ banesés sé djeg!
nga zjarri pér z. Avdul Sula me banim né fshatin Pje¢é, nj/adm. Melan.

Pér Késhillin Bashkiak Dibér

Bazuar né ligjin 139/2015 = Pér Vetgeverisjen Vendore™, ligjin 45/2019 “ Pér Mbrojtj
Civile”, VKM nr. 329/2012  Pér kriteret dhe progedurat e dhénies sé ndihmés shietére
financiare pér mbulimin e démeve 1é shkaktuara nga fatkegésia natyrore ose fatkeqési té ljc
¢ shkaktuara nga veprimtaria njerézore™, pér rastin e zjarrit t€ réné né banesén 2 kat té

|

en
re
ra

z.

Avdul Sula, me banim n& fshatin Pjecé, njésia administrative Melan, ju sqarojmé se &spté

verifikuar rasti nga komisioni i ngritur me Urdhér t&é Kryetarit t€ Bashkis¢ Dibér, jané bZré

matjet e duhura, éshté béré fotografimi i objektit brenda e jashté, &shté béré vlerésimi i démit

né pérputhshméri me kérkesat e VKM nr. 629/2015 = Pér miratimin e manualeve teknike
¢cmimeve té punimeve t€ ndértimit dhe té analizave teknike té tyre™ dhe EKB ( dokumentii

sjellé nga Ministria Brendshme me nr 5163 prot daté 14. 08. 2017 protokolluar né bashki me

nr 3891 prot daté 17. 08. 2017 = Cmimet mesatare sipas zérave té punés” ) si dhe listés

¢mimeve t€ orendive e pajisjeve elektroshtépiake té sjella nga Institucioni Prefektit Qarkut

Dibér me nr. 20/1 daté 11. 01. 2022, protokolluar né bashki me nr. 24/1 daté 13. 01. 2022 ¢

ka s: dokument shoqérues shkresén e sjellé nga Ministria Brendshme me nr. 565/8 daté [2.

05. 2016 ““ Cmimet aktuale mesatare 1é mobiljeve, orendive dhe pajisjeve elektroshtépiak
dérguara nga Drejloria Pérgjithshme e tatimeve™ .

he

1e

Dokumentacioni tekniko — ligjor &shté bashkélidhur né dosje bazuar né VKM nr. 329/2012
Pér kriteret dhe progedurat ¢ dhénies sé ndihmés shietérore financiare pér mbulimin e

démeve é shkaktuara nga fatkegésia natyrore ose fatkegési té tjera té shkaktuara
veprimtaria njerézore”. :

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.
DREJTORI PPECK

| Hazbi KAMBERI
Peshkopi 18. 10. 2022 /

ga




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASIHKIA DIBER

URDHER

Nr. 24 G dae OCG. | . 2022

“« PER NGRITJE KOMISIONI PER VERIFIKIM NE TERREN ™.

Né zbatim t¢ VKM nr. 329 daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhéniq.

s8¢ ndihmeés shietérore financiare pér mhulimin ¢ démeve ¢ shkakiuara nga fatkegési natyre.
ase fatkeqési ié tjera té shkaktuara nga veprimiaria njerézore”, kreu 11, pika 1, gérma b,

Urdhéroj:

1. T€ ngrihet komisioni prané Bashkisé Dibér pér zbatimin e VKM Nr. 329 daté
16.05.2012 Per kriteret dhe progedurar ¢ dhenies sé ndihmés shietérore financiare peér
mbulimin ¢ demeve 1é shkakiuara nga fatkegesi naivrore ose fatkeqési 1é tjera 1é
shkakiwara nga veprimtaria njerézore”™ kreu 11, pika 1. gérma b, me kété pérbérie

a. Kryetar komisioni 7. EO0VIN SHAH |
b. Anétar komisioni Z. AL\ W ACHLA
. Anétar komisioni 7. _DNEXUAT T oTA

Mo

& gjendjes pér démet e shkaktuara :
n¢ objektin s TE&C\ B AN UM

Ky komision do (& béjé verifikimin né vend dhe mbajé proges-verbalin e konstatirh

-

né pronési 1€ 7.z A VAN SOLA

me banim né fshatin/lagien P ¢ e

Njésia administrative ___~ mM & LA M

si rezultat i fatkeqésisé natyfbrc ZIJAR R

3. T€ pérgatisé preventivat e vlerésimit (& démeve (¢ shkaktuara né objektin e banimit |
sipas pércaktimeve (& béra né VKM Nr. 329 daté 16.05.2012 dhe vierésimin pér
orendité, mobiljet dhe pajisjet elektro-shiépiake (& démtuara né objektin e banimit
sipas VKM Nr. 329 daté 16.05.2012

4. Ky urdhér hyn né fugi menjéheré.

KRYE BASHKISE DIBER
o Rahim SPA m’_b\
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER

DREJTORIA E P.P.E.C.K
PROCES-VERBAL KONSTATIMI

[ mbajtur sot me date 10.10 .2022 ne fshatin Pjece , ne Njesine Administrative Melan,ne bznesen

dykateshe te z.Avdul Sula, mbi verifikimin e kerkeses se saj te dates 06.10.202: drejtuar|Bashkise

Diber me nr.4637 prot date 06.10.2022.

Ne zbatim te VKM se nr 329 date 16 05 2012(Per kriteret dhe procedurat e dhenies se ndihmJ
shteterore financiare per mbulimin e demeve te shkaktuara nga fatkeqesi natyrore ose fatkeq
i snkaktuara nga veprimtari njerezore), kreu I7i, pika 1,germa b si dhe ne zbatim te:Urdh:: I

- Kryetarit te Bashkise nr 549,per ngritjen e xomisionit per verifikimin e pasojave-te shkaki:ara nga
Kacnia

.

zjarri i rene , ky '“smision i perbere nga ana e kryetarit Ing Edvis: Shahi si dhe anetaret Ilir
dhe Nexhat Feta.

€s

esi te tJera

Nga verifikimi ne vend i objektit u konstatua se : disa elemente te baneses, si catia ¢ mbuluar me| tjegulla

marsejeze, suvaja e brendshme e tavanit , suvaja e brendshme e mureve , dyshemeja prej betoni te
llustruar,boja e mureve te korridorit dhe e dhomes se krahut te djathte te kauit te pare, dera e bre..dshme
prej druri dhe d-iiarja anesore duralumin tek xham,jane te demtiar nga veprimtariz natyrore ellojit zjarr'si ..". -

shka®, 1shkendijes elektrike . Demtime jane ne brendes: < baneses , perkatesisht ne elemente te vecante-te iiet u

petr enden me sipor .

Po ashtu edhe televizori, soba elektrike , lavatricja dhe 3 divanet u demtuan gjate renies se zjartit.

Per te parandaluar eleminimin e metejshem te rrezikut te degradimit te elementeve te kesaj

ndertese , eshte e domosdoshme te merren masa parandaluese per nderhyrje ne elementet e|demtuar

sipas preventivit qe do te hartohet nga grupi i eksperteve.
Demtimet e mesiperme evidentohen nga fotot e bera ne vend gjate ekspertimit ne objektin e demtuar.

Ky proces verbal mbahet ne 5 kopje dhe nenshkruhet nga komisioni.

KOMISIONI I VERIFIKIMIT
Anetar Anetar
Lir KACNIA Nexhat FLT

A A

Tse
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Demtime te shkaktuara nga zjarri ne banesen e qytatarit A
BASHKIA DIBER Nj.A MELAN,Fshati PYECE(Zjarri i

PREVENTIV I OBJEKTIT:

MIRATOHET
BASHKIA DIBER
ARI

LE)

CMIMET JANE SIPAS VKM-se Nr=629 date 13.05.2015, dhe sipas EKB .

PESHKOPIME 14.10.2022

[ A_KATIIPARE ]

Ly 2,312 Suva br. mur guri h~4m me krah, llag per..ms m2 132 137 '597284 B

2 2,332 Suva jashte. mur GURI h~4m krah, llag per. M 25 m2 56 920 4;31520

3 Analiz.cm [[F.V dyer te brendshme druri ‘ m2- 6.2 9725 ;60295 ]
;A An.] F.V dritare duralumini rreshqitese sp 1:?- < aham m2 2.3 9889 ;22745‘
[ 5 | ;225772 Jpysheme me CIMENTO ME LiUSTER n2 30 | 2198 L3940 -

A ,'W 2,292 Trare tavani pishe te sharruar m2 l. .44 _ff . “»')4 ' 315576 :
77718 IMbulese catie me TILOULLA MARSEJLZE | m2 || 265 | 37r || peoid

8 399 Sherbetim bojatisje me gelqere pa pigment m2 188 46 : 18648

SHUMA A 4}‘20922
TOTALI A :
/
PREVENTIVOI Ing E
SHENIME:




Objekti: Vlersimi | orendive e paisjeve elektroshtepiake ne b ﬁ:gsen"eudj.egﬁr t

MIRATOHET

KRYETARI

,%L.
./

s
."}( /

Z.Avdul Sula: IA Q}f?f
Nr Emertimi Njesia e Sasia | Cmimi ( lek) Viera ( lek)
matjes

1 Bufe guzhine Cop 1 30000 30000
2 Kolltuk tresh “ 3 24000 27000
3 Tavoline buke 2 1 6000 6000
4 Karrike te zakonshme | “ 5 1300 7800
5 kompjuter Kmp 1 16000 16000
6 Lavatrice cop 1 36000 36000
7 Televizor « 1 37000 37000
8 Portmonto ( Librari) “ 1 10000 10000
S Scbe korrenti “ 1 27000 27000

Totali 23920C

Vleresimi | orendive, mobiljeve dhe pajisjeve elekto-shtepiake te demtuara eshte bere mbi bazen e

cmimeve aktuale te percaktuara nga DPT.

4
Preventivi eshte perpiluar me date LZ/_Z_O/ 2022

Preventivoi

Ilir Kacnia




REPUBLIKAE'SHQIPEHRISE
BASHKIA DIBER
Drejtoria e Shérbimit té Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimin

VERTETIM
PIER RIENIE ZJARRI

Vértetohet se me daté %

1400 20272 néobjektin SHTE PV AN ALl Ay

KT

Me pronar z.zj._ £ {Hu ) i) A L ka réné zjarr.

Si pasojé ¢ zjarrit t€ réné jané shkaktuar déme (¢ konsiderueshme materiale si:
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Pér fikjen ¢ zjarrit ka mareé pjesé personceli i stacionit (¢ shérbimit MZSHH-s¢ Dibér

i turnit i , me komandant turni 42 B M

IO R & ClHiC A

dhe automjeti zjarrfikés me targé nédaté Oy 401

22
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Stacioni MZSH-s€ disponon dokumentacionin pérkatés ¢ vérteton rénien ¢ zjarrit.

Ky vértetim mbahet né 3 ( tre ) kopje dhe pérpilohet me kérkesén ¢ (€ interesuarit pér ta
sipas nevojés.

KRYETAR

DREJTORI l SHERBIMIT MZSH-s¢

ANETAR

PERGJEGJESI SHERBIMIT

Aerng Al HD RS CH A

pérdorur

HYRIEVE




REPUBLIKA E SHQIPER i D
BASHKIA DIBER
KARTELE SHOQERUESE E vistumry
TE PRAKTIKE SHKRESOR
Iy ,/ ‘ore l-: hlu II/HH 1 Eshie adrcsuar Bashkisé Dibér n; ik _Y .z
{ 3 /( ./" L-{ Mt o dhe ml)m n;-u (’(‘L["UC':::__
'.._"_',[ ,[, ) ’. ..."m v Ui l( hkm(un lc pC' : lcnd,l) ' W '
[roak gk e o RY u[ul;.(,r!h:;g ar "l.’_)!.‘:l-.l!i 1_)Er}(f|(("js LE-Dashk i Dilyey i'n"('t Xl:ut 'iu‘v L .1 ’>' Ol
lati (7(! /(’ LTI ¥ s B '

Proadtdoa codee prolher ey ot toon, i . ‘

cnile O)f T W_QZ;D o . -
/,.,‘/.,/f. O A ré'://)’ N
Znj/r. S
Znylz.

‘mac p()xmun

t»" - {/}7//7/ y//7L{c (

/// f
AL perp: uh!)( RISIWITE :l lll ¢
U[e t.;hlvuu A do’ (¢ ;« e ;

/( e ./,- ) (z/’)d//‘&j—
Ve :

hl o SO (pcré;

S pegps nhlcn ne- [)1’31\(!’\((1 (ll(l;;
¢ EE Lt e T (AT e VEH,,

Hpe

e ,,“,,( v n,nuu t/nt AVRIRTRNEE

Mu
» AL

{EDE

4

¢

T
g (\‘_\,,\u ﬁ,,_(_‘..nu 3iA ; et 70 P WOre T  dDeredider FACIURE
TE DEYew vt e MCY LA

NIENP 7[[(N?1Hﬁd\ﬂﬁllhﬂllr

hkopl nie 0( / 1

)(’ )

M OA e

s e

1

T E

PRAN"

[

’l\ Cor G

PO CE s

LA~ T




: !
4
/'\('//\'/» )

K '(\\\ oo 5 Yerhillek Bev e ///!

ehnlecer Do

/ . : . , D e
(. (e V\\\/('/\\/t \ %U\C\ ; b(:.\\\u (G Ve \ |\( £l 4 }
(’.-?\( LX L) e on (5 <\ \cae” Obee / &5\ L *\K\‘ e o
( 4

L &7 ar=iny

—

k: e (“('(Sﬂ\.;;"\ COWE Ci \/L‘le( bﬁ"“é\ W\\O"'\W“ e

. _ . ‘ " . 1 Lo b \’_)co. o
W e Yoy @ne z{\c:u @ e i S ¢ e J

. ] = M\ ¢ © R - ‘f.\ ot
\f'\'v)r\\ \"& b \ \( ! \ - (RGRVEW! ( \7‘ )\\ ne . 6 \/\ \( {\\ ¢ )\/\ P C \.\ \

O U ¢ Yoo K"‘ L\i‘\)\(‘f‘ Mme . ERT L :g . e o

NASALS (%@i:';'c’ DL Ve

F denne e lea |




. B e R S S e e e e R R T R N e s
1009317962 -
"~ | 6 Datélindja g
It . .w "
. R i ‘€| 5 Lidhja me! = 7 Gjendja - o2 10 Numri
Nr. 1 Emri e mbiemri 2 Emri i babait |3 m i nénés 5|K. Familjarin | .m S - Civile 8 Vendlindja m personal
“,, e ] () = > (%)
1. |Avdul SULA Perviz Daije M [KRYEFA. 01 |08 |1975 |l/le martuar Pjecé, Dibér, ALB Shqipéri |H50801004E
2. |Baftie KAMBERI Perviz Daije | F [MOTRA |12 |06 |1981 [l/e martuar |Pjecs, Dibér, AL |Shqipéri |115612008A
3. |Luiza SULA | .~ Sali Dashurie’ F [BASHKE. /|20 [03 |1974 |Ve martuar |Zdcjan, Diber, ALB |Shqipéri |H45320013A
4. |Erda wc_.>~\ Avdul Luiza / F |E BIJA . [20 |04 |2004 Begar/e .,_u\mmsxoum. _umcmm ALB|Shqgipéri |K45420001G
5. |Eriona SULA . [Avdul Luiza F |E BIJA ,. 09 |05 |2005 |Begar/e i|Peshkopi, Dibér, ALB |Shqipéri  [K55509006S .
6. |Daije SULA ' {Avdul rcmNm.,.__ F |E BIJA ,« 25 |10 |2007 |Beqarl/e |Peshkopi, Dibér, ALB |Shqgipéri |[K76025002J
7. |Pérviz SULA JAvdul Luiza / M [I BIRI |14 |09 |2010 |Begar/e  {|Peshkopi, Dibér, ALB|Shaipéri |L00914017K
-3 | S E J i )
<N | \ \ \ ,
1 1 S .. # R P
\q \m ||||||||||||||||| A”.A ..,,. ..._ i ~,_
L R — ,. p.
13, | [ } L /
N — ] ——
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